
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00460973- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Las notas elevadas por la Dra. Eliana Werbin, Directora de la Maestría en Contabilidad y Finanzas,
por las cuales solicita se otorguen equivalencias de las asignaturas P11-00456 - Contabilidad
Financiera y P11-00460 - Diagnóstico y Gestión Estratégica Financiera de dicha carrera, a
egresados/as que aprobaron asignaturas en la Especialización en Contabilidad Superior y Auditoría
y en la Maestría en Dirección de Negocios;

Y CONSIDERANDO:
Que la propuesta ha sido tratada por el Consejo Académico de la carrera de Maestría en
Contabilidad y Finanzas, tal como se desprende del Acta de la 2° Reunión, que obran en órdenes
11 y 12 de las actuaciones de referencia;
Que corresponde consignar las mismas notas que obtuvieron en su oportunidad en las actividades
curriculares P-00421- Fundamentos de la Contabilidad - Primera Parte y P-00424-Seminario Taller
de Aplicación y Estudio de Casos Integrales, en la Especialización en Contabilidad Superior y
Auditoría;
Que, asimismo, solicita se otorgue equivalencia en la actividad curricular P11-00460-Diagnóstico y
Gestión Estratégica Financiera, correspondiendo consignar la misma nota obtenida en la actividad
curricular P-00361-Finanzas Operativas de la Maestría en Dirección de Negocios; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar el reconocimiento por equivalencia en la actividad curricular P11-00456-
Contabilidad Financiera de la carrera de Maestría en Contabilidad y Finanzas, a las/os siguientes
egresados/as de la Especialización en Contabilidad Superior y Auditoría:

Apellido y Nombre Documento Nota
Baigorría, Rodrigo Fausto 33.975.193 9 (nueve)
Calderón, Karina Andrea 32.034.934 9 (nueve)
López Rodríguez, Gonzalo José 32.458.940 8 (ocho)
Lúquez, Martín Alejandro 26.672.139 10 (diez)
Pinto, Mauro de la Cruz 28.657.604 9 (nueve)
Pussetto, Fernando Martín 35.671.570 10 (diez)

Art. 2º.- Otorgar el reconocimiento por equivalencia en la actividad curricular P11-00460-
Diagnóstico y Gestión Estratégica Financiera de la carrera de Maestría en Contabilidad y Finanzas,



a las/os siguientes egresados/as de la Especialización en Contabilidad Superior y Auditoría:

Apellido y Nombre Documento Nota
Baigorría, Rodrigo Fausto 33.975.193 7 (siete)
Calderón, Karina Andrea 32.034.934 9 (nueve)
López Rodríguez, Gonzalo José 32.458.940 9 (nueve)
Lúquez, Martín Alejandro 26.672.139 7 (siete)
Pinto, Mauro de la Cruz 28.657.604 10 (diez)
Pussetto, Fernando Martín 35.671.570 9 (nueve)

Art. 3º.- Otorgar el reconocimiento por equivalencia en la actividad curricular P11-00460-
Diagnóstico y Gestión Estratégica Financiera de la carrera de Maestría en Contabilidad y Finanzas,
al egresado Damián Erazu (DNI N° 29.967.108), con una calificación de 9 (nueve) puntos, de la
carrera de Maestría en Dirección de Negocios.

Art. 4º.- Comuníquese a Dirección de Enseñanza y archívese.


	fecha: Lunes 7 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1273-E-UNC-DEC#FCE
		2024-10-04T19:03:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-07T17:59:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-07T17:59:15-0300
	GDE UNC




